Coeterum sententiam illam nostram ita singulis articulis generatim 
adiiciendam putavimus, ut utrisque M.ti R. et sua regalia, et suum de his 
iudicium, auctoritatem et voluntatem Clementissimam pro 1 

F. 160 debita veneratione nostra, reservantes, nihil ulla parte deroga
tum esse velimus. Atque alia simul integra servamus, de quibus porro 
utrinque speciatim inter nos convenerit. Itaque ubi deinceps edocti fueri
mus, quid R. M.tas V. de his omnibus senserit, quid fieri, et qua ratione 
cum Serm. Rege, ac Domino nostro Clementissimo porro hanc rem peragi, 
et ad confìrmationem fìnemque optatum perduci velit, nihil quidem in 
nobis, quod eam ipsam ad rem pertingere videbitur, desiderari patiemur. 

In cuius rei fidem sigillum Civitatis scienter apprimi curavimus. 
Datum Elbingae XX die Novembris, Anno Domini M D LXXX primo 

a) hic in ms. verbum omissum. 

N. 74. 

Proconsul et consules Elbingenses 
ad Elizabetham reginam Angliae; 

Elbtngae, 14 Novembris, 1584 

ad litteras reginae de constituenda Elbingae residentia Angliae respondent, 
re ad regem comitiaque Poloniae remissa. 

(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 161 Serenissima Regina, potentissima Princeps ac Domina Domina 
Clementissima, S. M.ti V.R. a Deo propitio felicissimae gubernationis sue-
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cessus et incrementa exoptantes, venerationis studia nostra demisse offe
rimus. 

Ex novissimis V. M.tis R. ad nos literis perlibenter cognovimus, M.tem 
V.R. quae et de mutuo studio in coniuncta causa nostro, et de adversa
riorum artibus atque conatibus superius perscripseramus, eo, quo sapien
tem principem deceat, benigno atque excelso animo et accepisse et tulisse, 
neque ullis iniquorum iniuriis a praeclaro instituto suo dimoveri se passam 
esse, quo minus ceptum semel negocium ab Oratore suo his in locis perfici, 
et nobis illum usque ad causae exitum adesse vellet. Quam M.R.V. be
nignam et constantem piane voluntatem non possumus non pro venera
tione nostra gratissimis animis iterum iterumque prosequi, ac pro virili 
nostra in id vicissim incumbere, ne Societati quemadmodum in aliis, ita 
et in iis, quae de ponderum apud nos cum Regiomontanis exequatione 
postulata fuerunt (dummodo e re utriusque futura sint) studio nostro 
desimus. Caeterum, quia superioribus literis nostris ostenderamus, quibus 
modis atque artibus Gedanenses Commissionis negocia impedire, et per 
edicta cuiusdam Regii sinistram interpretationem eludere studuerint: id 
ipsum et S.R. M.ti domino nostro clementissimo per nostros exposuimus, 
quae edocta non modo factum illud graviter tulit, verum etiam delectos 
prius Commissarios suos, non obstante unius aut alterius absentia, nego
cium omnino maturare, et vel ante conventum Lublinensem (qui ad 20 
Augusti indictus fuerat) expedire iussit. Qui quidem Commissarii Elbingae 
ad 20 Julii diem convenientes, munus suum obierunt. Ubi quomodo quid
que propositum, responsum, actum, controversumque fuerit, M.tem V.R. 
ex Oratoris sui literis et actis conscriptis cognovisse speramus. Sed quia 
D. Commissarii per privatam quandam instructionem Regiam, non satis 
sibi potestatis esse existimarent, ad iudicium suum de ea causa ferendum 
(quod tamen D. Orator et quam maxime ursit et secundum regiam volun
tatem esse ostendit) hanc ipsam integram ad M.tis Regiae diiudicationem 
in conventum Lublinensem (quo et D. Oratori una cum l